
3月の園だより

Copyright(C) JIKISHIN nursery school All Rights Reserved
今月も最後までご覧いただきありがとうございました。

卒園式の歌を練習する声が聞こえてきます。来年度に向けての準備も少しずつ
進んでいます。年⾧さんを送り出す寂しさ、子どもたちが一歩階段を登る頼もしさ、
新しい出会いが待っている嬉しさ、さまざまな感情が沸き上がってきます。
一日一日を大切に、子どもたちと過ごして参ります。

ポチッとくん体操放送日のお知らせ

2023/02/24

春の訪れ

3月 行事予定
3/3  (金) ひなまつり
3/9 (金)   避難訓練
3/10(金) お別れ遠足(らいおんぐみ)
3/17(金) お誕生会・身体測定
3/24(金) お別れ会
3/25(土) 卒園式(卒園児と保護者様対象)
3/1・8・15・22(水) 体操の日・English

3/27(月)～3/31(金) 希望保育

4/3(月) 入園式(新入園児と保護者様対象)
在園児は通常保育

3月生まれのおともだち
しゅんくん はるくん
なぎくん マークジロくん
りおちゃん エイリンちゃん
りなちゃん ももかちゃん
りょうまくん えいとくん
はるとくん さら ちゃん
るなちゃん しゅんとくん
ちひろちゃん あさひちゃん
りょうたくん りつきくん
かえでくん いちかちゃん

皆様のご理解とご協力をもって無事に収録を終えることができました。誠にありがとうございました。
■放送日時■ 2023年4月24日(月)～4月30日(日)
■放送時間■ 月～金曜日 7:50～8:00 12:20～12:30 18:40～18:50

土・日曜日 18:35～18:45
＊放送は全園児が映らない場合がありますこと、何卒ご了承ください。

お知らせとお願い

◆R5年度入園式について◆
新入園児とその保護者様対象に4月３日(月)に入園式を予定しております。在園児は4月3日(月)か
ら通常保育となります。新年度説明会は実施しませんが、進級にあたってご不明がありましたら、
遠慮なく職員までお申し付けください。

◆手提げ袋について◆
「R4年度の用品」「R5新年度用品」をご自宅にお持ちいただくため、3月10日(金)までに
名前を大きく書いた手提げ袋（約縦40㎝×横32㎝×奥行12㎝）2枚を持参ください。

「R5新年度用品」は3月24日(金)にお渡ししますので、すべてに記名をお願いします。

◆R4年度の作品と用品を、3月の最終登園日にお返しします。中身を確認して頂き、追加購入が必
要な場合は担任までお申し出ください。バインダーに綴じてある作品はご家庭で保管下さい。
「R4年度の用品」「空のバインダー」「記名済みのR5新年度用品」を4月3日(月)の朝に持参
ください。

◆職員玄関工事のお知らせ◆
3月1日より職員玄関の工事を実施します。工事期間中は職員も白い門を使用し、テラス側
から入退室いたします。ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。


